
Kupní smlouva, strana 1 

Kupní  smlouva  č. 014/2018 
 

 

uzavřená podle § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění 

 

mezi   

 

prodávajícím  :  Ing. Eduard Polák 

 se  sídlem :     Vdovská 701/31, 712 00  Ostrava - Muglinov 

                             IČ :       47158832, DIČ :    CZ5809172006 

                            bankovní  spojení :  ČSOB Ostrava 

                             č.  účtu :  239204830/0300 

  statutární orgán: Ing. Eduard Polák, majitel 

  tel : 774 4112 21,   e-mail: eduard.polak@epem.cz  

a 

 

 

kupujícím  :  Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 

 ul. Školní  101, 541 01  Trutnov 

IČO: 691 744 15, DIČ: CZ 691 744 15  

bankovní  spojení :  Komerční banka Trutnov 

                             č.  účtu :  23537601/0100 

 statutární orgán:     Ing. Vladislav Sauer, ředitel 

 tel : 499 813 071,   e-mail:  sauer@spstrutnov.cz 
 

 

 

 

 

 

I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží: 

 

Vybavení pro výuku elektronických obvodů 

 

Technické vybavení 

NI Elvis II+        16ks  

 

Programové vybavení 
NI Academic Site License LabVIEW    1ks  

NI Academic Site License Multisim     1ks  

 

dle zadávacích podmínek z dokumentu „Výzva k podání nabídky zakázky malého rozsahu na 

dodávku (nejedná se o zadávací řízení podle ZVZ/ZZVZ)“  ze dne 26. 04. 2018 a dle 

specifikací uvedených v Krycím listu. 

 

 

mailto:eduard.polak@epem.cz
mailto:sauer@spssoutu.cz


Kupní smlouva, strana 2 

 

 

Nedílnou součástí dodávky je: 

- dodací list      

- návod k obsluze přístroje v českém jazyce NI Elvis II+      

- záruční list      

- ES prohlášení o shodě výrobku (EC Declaration of Conformity)  

- přesná adresa výrobce zboží a země původu jsou uvedeny v prohlášení o shodě 

(eventuálně v jiném písemném dokladu, který bude též součástí dodávky a bude 

potvrzen dodavatelem), 

- likvidace veškerého obalového odpadu. 

 

Kupující se zavazuje zboží odebrat a zaplatit dohodnutou kupní cenu. 

Závazek prodávajícího splnit předmět smlouvy bude splněn podpisem Dodacího listu při 

převzetí zboží oprávněným zaměstnancem a zaškolením obsluhy. Po provedení instalace  

a zaškolení obsluhy v místě plnění bude zúčastněnými (prodávající, přebírající pracoviště 

nebo zaměstnanec) podepsán instalační protokol a ten prodávající přiloží k daňovému 

dokladu - faktuře. 
 

Oprávněným zaměstnancem kupujícího je: 

statutární orgán:     Ing. Vladislav Sauer, ředitel 

tel : 499 813 071,   e-mail:  sauer@spstrutnov.cz 

 

 

 

II. 

KUPNÍ CENA 

 

Celková kupní cena za předmět Kupní smlouvy dle čl. I.: 

 cena celkem bez DPH:1 678 245.- Kč,  

slovy: jedenmiliónšetsetsedumdesátosumtisícdvěstěčtyřicetpětkorun,  

DPH činí 352 431,45.-Kč, cena celkem včetně DPH  2 030 676,45.- Kč. 

 z toho cena za technické vybavení bez DPH   1 518 350.- Kč 

DPH činí  318 853,50 Kč,  cena celkem včetně DPH    1 837 203,50 Kč 

 z toho cena za programové vybavení bez DPH  159 895.- Kč, 

DPH činí  33 577,95.- Kč, cena celkem včetně DPH   193 472,95.- Kč 

 

 

Tato kupní cena obsahuje též náklady na dopravu, pojištění, instalaci a zaškolení obsluhy a je 

cenou konečnou. 

Ke kupní ceně bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými právními 

předpisy k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění.  

  

 

III. 

DOBA PLNĚNÍ 

 

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží, dle čl. I. této kupní smlouvy nejpozději do 

20.06.2018, pouze v případě podpisu této Kupní smlouvy.  

 

mailto:sauer@spssoutu.cz


Kupní smlouva, strana 3 

 

 

 

IV. 

MÍSTO PLNĚNÍ 
 

Místem plnění předmětu smlouvy je: 

Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 , ulice Horská 59, 541 01  Trutnov 

IČO: 691 744 15, DIČ: CZ 691 744 15  

statutární orgán:     Ing. Vladislav Sauer, ředitel, e-mail:  sauer@spstrutnov.cz 

 

 

 

V. 

ODPOVĚDNOST ZA VADY ZBOŽÍ 

 

Na dodané zboží poskytuje prodávající záruku za jakost zboží v délce 12 měsíců ode dne 

podpisu instalace oprávněným zaměstnancem kupujícího. 
 

Záruční servis bude prodávajícím poskytován bezplatně. 
 

Závada bude odstraněna od nahlášení reklamace dle podmínek firmy www.ni.com uvedené na 

odkazu http://www.ni.com/services/warranty_repair_policies.htm. 

 

Prodávající bezplatně zapůjčí kupujícímu náhradní NI Elvis II+, a to na celou dobu opravy, 
 

Záruční servis zajistí servisní středisko prodávajícího: 

Adresa: Bohumínská  788/61, 71000  Ostrava - Slezská Ostrava, tel: +420 774 411 221, fax:  

xxxxxx, kontaktní osoba : Eduard Polák, tel. +420 774 411 221 prostředníctvím podpory 

firmy: 

 

National Instruments (Czech Republic), s.r.o. 

Sokolovská 136D, 186 00 Praha 8, Česká republika 

IČO: 25780697, DIČ: CZ25780697 

Tel: (+420) 224 235 774 

Fax: (+420) 224 235 749 

Bezplatný tel. v ČR: 800 267 267 

Bezplatný tel. v SR: 0800 182 362 

Všeobecný e-mail: ni.czech@ni.com 

 
 

 

VI. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

Kupní cena uvedená v  čl. II. této smlouvy bude kupujícím zaplacena na základě daňového 

dokladu - faktury vystavené prodávajícím. Fakturu vystaví prodávající po provedení instalace 

zboží a zaškolení obsluhy kupujícího. Splatnost bude do 14 dnů ode dne doručení faktury. 

Každá faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani  

z přidané hodnoty, v platném znění. Na faktuře musí být mj. uvedena odvolávka na Kupní 

smlouvu; úplný rozpis jednotlivých nákladů souvisejících s dodávkou pro správné určení 

mailto:sauer@spssoutu.cz
http://www.ni.com/
http://www.ni.com/services/warranty_repair_policies.htm
mailto:ni.czech@ni.com


Kupní smlouva, strana 4 

provozních a pořizovacích výdajů v účetnictví kupujícího, soupis příloh, razítko a podpis 

osoby oprávněné k vystavení daňového dokladu.  

Veškeré platby mezi smluvními stranami se uskutečňují prostřednictvím bankovního spojení 

uvedeného v záhlaví této smlouvy. Prodávající prohlašuje, že uvedené číslo jeho bankovního 

účtu splňuje požadavky dle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

v platném znění, a jedná se o zveřejněné číslo účtu registrovaného plátce daně z přidané 

hodnoty. 

Prodávající prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy není veden v registru nespolehlivých 

plátců daně z přidané hodnoty a ani jemu nejsou známy žádné skutečnosti, na základě kterých 

by s ním správce daně mohl zahájit řízení o prohlášení za nespolehlivého plátce daně dle § 

106a zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.  

Kupující je oprávněn, v případě, že prodávající je v okamžiku uskutečnění zdanitelného 

plnění veden v registru nespolehlivých plátců daně z přidané hodnoty, uhradit částku 

odpovídající výši daně z přidané hodnoty na účet správce daně za prodávajícího. Uhrazení 

částky odpovídající výši daně z přidané hodnoty na účet správce daně za prodávajícího bude 

považováno v tomto rozsahu za splnění závazku kupujícího uhradit sjednanou cenu 

prodávajícímu. 

 

 

VII. 

NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA 

 

Kupující nabude vlastnické právo ke zboží úplným zaplacením kupní ceny uvedené v čl. II. 

této smlouvy. 

 

 

 

 

VIII. 

SANKCE  

 

V případě pozdní úhrady kupní ceny se kupující zavazuje uhradit prodávajícímu úrok 

z prodlení ve výši 0,025% z dlužné částky za každý den prodlení. V případě pozdního dodání 

zboží se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,025 % z kupní 

ceny zboží za každý den prodlení. 

 

 

 

IX. 

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 

1. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2. zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 



Kupní smlouva, strana 5 

3. Vztahy smluvních stran, vyplývající ze smlouvy a v této smlouvě neupravené, se řídí 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 

 

4. Dodavatel se zavazuje spolupracovat při kontrole podle zákona o finanční kontrole. 

 

 

5. Dodavatel se zavazuje uchovávat originály účetních dokladů dodávky do 31. 12. 2033. 

 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran.  

 

7. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž kupujícímu náleží jedno vyhotovení  

a prodávajícímu jedno vyhotovení.   
 

 

 

 

V    Ostravě V Trutnově 

 

    

dne    ………………………………. dne    ………………………… 
 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………                  …………………………………………. 

prodávající  :                                                 kupující  : 

Ing Eduard Polák,                                   Ing. Vladislav Sauer,  

statutární zástupce                                      ředitel                                                                     
    


